
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 07 de agosto de 2019 • Edição 438 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

 

                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 01/2019 

                                                      

                                                   DISPÕE    SOBRE   A    CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

                                                   INSCRITOS     NO       PROCESSO     DE       ESCOLHA  DO  

                                                   CONSELHO  TUTELAR  DE  VISTA    ALEGRE DO ALTO                                                         

                                                   PARA O CURSO DE FORMAÇÃO        

                               

                                                   Marina Julião Robes, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente do município de Vista Alegre do Alto/SP, no uso das atribuições 

estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal 

nº 1.002/1997, que dispõe sobre o Conselho Tutelar e CMDCA...  

 

                                                         RESOLVE: 

 

                                                   Art. 1º Convocar os candidatos inscritos no processo de escolha de 

membros do Conselho Tutelar de Vista Alegre do Alto para o mandato correspondente ao 

período de 10/01/2020 a 09/01/2024 para o curso de formação que trata o Artigo 6º do Edital 

nº 001/2019 cuja freqüência de 8 horas é obrigatório a todos os candidatos como segue: 

Data: 10 de Agosto de 2019  (sábado) 

Horário: das 8hrs às 12 hrs e das 13hrs às 17hrs 

Local: Escola Municipal Irineu Julião  

VISTA ALEGRE DO ALTO/SP                                            

                                                    Art. 2º Publique-se no Diário Oficial do Município por três dias úteis 

o presente Edital para que se tenha ampla ciência do mesmo. 

                                          

Vista Alegre do Alto,  5 de Agosto de 2019. 

Marina Julião Robes 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e Adolescente 

VISTA ALEGRE DO ALTO 

 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 07 de agosto de 2019 • Edição 438 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO Nº 4879, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. 
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 500,00, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2284, 28 de novembro de 2018...  
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.123.0003  

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 500,00 

Total 500,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 07 de agosto de 2019 • Edição 438 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 07 Finanças 

Funcional 04.123.0003  

Ação 2.020 Atividades da Contabilidade 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 500,00 

Total 500,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  Vista Alegre do Alto, 07 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE SUPRESSÃO Nº 003/2019, 
REFERENTE AO CONTRATO 015/2019, VISANDO A REDUÇÃO NO VALOR DO DIESEL S10 E S500, PASSANDO A 
VIGORAR A PARTIR DA PRESENTE DATA O VALOR DE ITEM 3 (DIESEL S500) DE R$ 3,499 PARA R$ 3,40 E O ITEM 4 
(DIESEL S10) DE R$ 3,599 PARA R$ 3,526, TENDO A REDUÇÃO TOTAL DE R$ 7.512,378 (SETE MIL QUINHENTOS E 
DOZE TRÊS SETE OITO CENTAVOS). PROCESSO 1870/2019, PREGÃO Nº 02/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº 35/2019 Processo 1927/2019. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Registro de preços para aquisição de materiais eletricos e ventiladores conforme Anexo I do Edital nº 
48/2019.Realização da Sessão:20/8/2019, 8hrs.Edital:seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista 
alegre do alto. Edital disponível:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 36/2019 Processo 1928/2019. Pregoeiro Designado:Juliano de Jesus Lopes. 
Objeto:Registro de Preços para aquisição de Materiais para curativos oclusivos em pacientes da UBS Antonio 
Apparecido Fiorani conforme Edital nº 49/2019.Realização da Sessão: 21/8/2019 às 8hrs.Edital/Informações:seção 
de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandolth 278 centro vista alegre do alto. Edital 
disponívelsite:www.vistalaegredoalto.sp.gov.br.Luis Antonio Fiorani-Prefeito Municipal. 
 
 


		2019-08-07T16:37:58-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




